MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 4/2022 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE HISTÓRIA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS E DA LISTA DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO

O Diretor Geral do Campus Gama nomeado pela Portaria n°463, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário da União,
em 07 de maio de 2019,  no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve tornar público o resultado dos
recursos e a lista de convocação para a prova de desempenho didá<co referente ao Edital 4/2022 -
DGGA/RIFB/IFBRASILIA.

1. RECURSO

Carlos Eduardo Dias Souza - DEFERIDO, pontuação alterada.

2. LISTA DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

Candidato(a) Pontuação

Andrea de Moraes Cavalheiro 50
Carlos Eduardo Dias Souza 50
Kleber Chagas Cerqueira 50
Marcelo Sabino Martins 50
Alexandre de Carvalho Rodrigues da
Silva 47
Deise Silva Sousa 47
Layra de Sousa Cruz Sarmento 47
Ariadne Ketini Costa da Alcantara 43
Eduardo Norcia Scarfoni 43
Humberto Manoel de Santana Júnior 43
Jivago Furlan Machado 43

Obs: 1. Convocação realizada de acordo com item 4.3. do edital: “Serão convocados para a Prova de Desempenho
Didá<co somente os 10 (dez) candidatos com maior pontuação na etapa de Análise Curricular. Caso haja empate na
10ª posição, serão convocados todos os candidatos empatados na referida posição. Os candidatos que excederem esta
classificação serão considerados eliminados do certame.”
2. As provas didá<cas serão realizadas em dois dias (17 e 18/02/2022) no período matu<no. Para cada um dos dias de
prova haverá um sorteio específico da ordem de apresentação e do tema da prova. Os sorteios serão realizados em
sessão pública pelo Google Meet, nos dias 16 e 17/02/22 às 8h, no link: hNp://meet.google.com/xwo-cnqo-tvz  e,
posteriormente, publicados no site do IFB.

(documento assinado eletronicamente)
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Diretor Geral do IFB Campus Gama
Portaria IFB n°463, de 07 de maio de 2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 15/02/2022 13:25:30.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 15/02/2022. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

353196
94705d153c

Campus Gama
Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-

005

	Documento assinado eletronicamente por: